PARÁGRAFO ÚNICO – Para fazer 
face às despesas inerentes ao presente Apostilamento ao Contrato nº 
008/2021, referente ao mês de janeiro do corrente exercício financeiro, 
foi emitida pela Assembleia Legislativa a Nota de Empenho nº 
2026NE000223, de 04/02/2026, com valor de R$292.835,75 (duzentos 
e noventa e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco 
centavos). BASE LEGAL: processo administrativo: 0045/2026 e artigo 
65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026. 
ASSINATURA: Deputada Iracema Vale - Presidente da Assembleia 
Legislativa do Estado do Maranhão.

[...]

Serviços de Laboratório de Análises Clínicas (TOTALLAB). 
Informações Complementares: Valor autorizado pela Ordenadora de 
Despesa fl. 41. 1.1 – Para cobertura das despesas relativas ao exercício 
do presente apostilamento, foi emitida em 04/02/2026 a Nota de 
Empenho n.º 2026NE000254, no valor de R$ 189.000,00 (cento e 
oitenta e nove mil reais) à conta da Dotação Orçamentária especificada 
no caput desta cláusula, destinado a suprir a demanda do exercício de 
2026. BASE LEGAL: processo administrativo: 0079/2026 e artigo 
65, § 8º, da Lei n.º 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2026.